Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 04.06.2021                                                                                                    № 2833

О внесении изменений в положение о координационном совете по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации городского округа г. Бор и в состав координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации городского округа г. Бор, утвержденные постановлением администрации городского округа г. Бор от 04.07.2012 № 3456

Администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Внести изменение в положение о координационном совете по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации городского округа г. Бор, утвержденное постановлением администрации городского округа г. Бор от 04.07.2012 № 3456 (в редакции постановления администрации от 02.11.2018 № 6312), следующие изменения:
1.1. в п. 3.5. раздела «3. ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА» слово «предпринимательства» заменить на слова «предпринимательства, а также физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»,»;
1.2. в п. 4.2. раздела «4. СОСТАВ СОВЕТА» слова «глава администрации» заменить на слова «глава местного самоуправления»;
1.3. в п. 5.6. раздела «5. ПОЛНОМОЧИЯ СОВЕТА» слово «предпринимательства» заменить на слова «предпринимательства, а также физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»,»;
1.4. п. 5.7. раздела «5. ПОЛНОМОЧИЯ СОВЕТА» изложить в новой редакции:
«5.7. Разрабатывать рекомендации по формированию перечня муниципального имущества городского округа г.Бор, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.».
1.5. в п. 5.8. раздела «5. ПОЛНОМОЧИЯ СОВЕТА» слово «субъектов малого и среднего предпринимательства» заменить на слова «субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»,».
2.  Внести в состав координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации городского округа г. Бор, утвержденный постановлением администрации городского округа г. Бор от 04.07.2012 № 3456 «О координационном совете по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации городского округа г.Бор» (в редакции постановлений администрации от 02.11.2018 № 6312, 24.01.2020 № 313), следующие изменения:
[bookmark: _Hlk72479437]2.1. изложить строку с наименованием должности Боровского А.В. в новой редакции:
«Боровский Алексей Викторович – глава местного самоуправления городского округа г. Бор, председатель координационного совета».
2.2. изложить строку с наименованием должности Супернак М.В. в новой редакции:
«Супернак Марианна Вячеславовна – заведующий отделом экономики и инвестиций администрации городского округа г. Бор, секретарь координационного совета».
2.3. изложить строку с наименованием должности Быстрова А.С. в новой редакции:
«Быстров Алексей Сергеевич – заместитель председателя Совета депутатов городского округа город Бор (по согласованию)».
2.4. вывести из состава координационного совета Киселева А.В., Симакову Г.В., Соколову Г.В., Самоделкина А.А. и Лебедева Н.В.
2.5. включить в состав координационного совета в качестве его члена:
- Алексееву Людмилу Анатольевну - начальника управления образования и молодежной политики городского округа г.Бор;
- Батурского Артура Витальевича – заместителя главы администрации городского округа г. Бор, заместителя председателя координационного совета;
- Вахнину Ольгу Владимировну – начальника управления учета и отчетности – главного бухгалтера администрации городского округа г.Бор;
- Волкова Алексея Павловича – директора ГБПОУ «Борский губернский колледж» (по согласованию);
- Голубеву Наталью Борисовну – исполнительного директора некоммерческого партнёрства «Ассоциация товаропроизводителей»;
- Гордеева Игоря Леонидовича – председателя постоянного комитета по сельскому хозяйству и развитию сельских территорий Совета депутатов городского округа город Бор (по согласованию);
- Градобоева Сергея Михайловича – генерального директора ООО «Техносоюзсервис»;
- Закондырина Кирилла Александровича - индивидуального предпринимателя (субъект малого и среднего предпринимательства), (по согласованию);
- Каргина Михаила Игоревича – помощника уполномоченного по защите прав предпринимателей в Нижегородской области (по согласованию);
- Колесова Михаила Феликсовича – и.о. директора департамента финансов администрации городского округа г.Бор;
- Лебедева Николая Павловича – председателя постоянного комитета по промышленности, инвестиционной политике, развитию предпринимательства и экологии Совета депутатов городского округа город Бор (по согласованию);
- Лебедева Павла Григорьевича - президента НП «Ассоциация товаропроизводителей»;
- Никанова Максима Викторовича – и.о. директора МАУ «Борский бизнес-инкубатор»;
- Оленину Галину Евгеньевну – заместителя начальника Межрайонной ИФНС России по Нижегородской области (по согласованию);
- Сергееву Анну Юриковну - генерального директора ООО «СБС» (субъект малого и среднего предпринимательства), (по согласованию);
- Тишкина Константина Константиновича – директора ООО «НПО» СКИД» (субъект малого и среднего предпринимательства), (по согласованию);
- Щурова  Анатолия  Николаевича – генерального  директора  АО «Борская войлочная фабрика».
3. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А.Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.

Глава местного самоуправления                                                     А.В. Боровский

Е.В.Князев
3-71-55